Zwischenabschluss

zum 13. November 2023

Levano Med GmbH
Medizinprodukthandel

Praunheimer Landstr. 32

60488 Frankfurt am Main

Kampf Steuerberatungsges. mbH

Universitatsstr. 22 55127 Mainz



Zwischenbilanz zum 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

AKTIVA
Geschéftsjahr
EUR
A. Anlagevermdgen 6.606,76
B. Umlaufvermdgen 5.938,08
C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 34.955,16

47.500,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

0,00
1.800,58

34.821,57

36.622,15



Blatt 2
Zwischenbilanz zum 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

PASSIVA

A. Eigenkapital
B. Riuckstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon gegenuber Gesellschaftern EUR 47.500,00 (EUR
29.680,57)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR
10.717,15)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR
47.500,00 (EUR 23.505,00)

Geschéftsjahr
EUR

0,00
0,00

47.500,00

47.500,00

Vorjahr
EUR

0,00
2.400,00

34.222,15

36.622,15



Kontennachweis zur Zwischenbilanz zum 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto

30

1202
1240
1545
1791

1571
1574
1576
1774
1776
1780
1790

Bezeichnung

Anlagevermégen
Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

Umlaufvermégen

Deutsche Bank

DB # 0035 2286 00

Forderungen USt-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer frihere Jahre

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%
Abziehbare Vorsteuer 19%

Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer Vorjahr

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
6.606,76 0,00

5.762,26 0,00
0,00 510,43
175,82 423,05
0,00 316,41
5.938,08 1.249,89
3,88 0,00
15.352,00 0,00
2.006,15 0,00
15.352,00- 0,00
24.011,06- 0,00
22.001,03 0,00
0,00 550,69

0,00 550,69
5.938,08 1.800,58

34.955,16 34.821,57

47.500,00 36.622,15




Blatt 4
Kontennachweis zur Zwischenbilanz zum 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR
Eigenkapital
Jahresfehlbetrag 3.144,25-
nicht gedeckter Fehlbetrag 34.955,16
800 Gezeichnetes Kapital 25.000,00
868 Verlustvortrag vor Verwendung 56.810,91-

Ruckstellungen
977 Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten

730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern 0,00
740 Darlehen Schneider # 456892 10.000,00
741 Darlehen Schneider # 730521 13.500,00
742 Darlehen #730622 24.000,00
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 0,00
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 0,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 0,00

davon gegenuber Gesellschaftern EUR
47.500,00 (EUR 29.680,57)

730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern

740 Darlehen Schneider # 456892

741 Darlehen Schneider # 730521

742 Darlehen #730622

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 0,00 (EUR 10.717,15)
730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 47.500,00 (EUR 23.505,00)
740 Darlehen Schneider # 456892
741 Darlehen Schneider # 730521
742 Darlehen #730622

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

47.500,00

Vorjahr
EUR

1.800,00-
34.821,57
25.000,00

58.021,57-

0,00

2.400,00

6.175,57
10.255,00
13.250,00

0,00

2.741,58

1.578,27

221,73

34.222,15

47.500,00

36.622,15




Blatt 5
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR

1. Umsatzerlose 100.174,68 0,00
2. Materialaufwand 86.024,00 0,00
3. Personalaufwand 6.000,00 1.800,00
4. Abschreibungen 1.801,24 0,00
5. Sonstige Aufwendungen 9.493,69 0,00

6. Jahresfehlbetrag 3.144,25 1.800,00



Blatt 6
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

Konto

8400
8730

3100
3425
3800

4127

4822

4210
4380
4920
4925
4940
4950
4956
4957
4964
4970

Bezeichnung

Umsatzerldse
Erlose 19% USt
Gewahrte Skonti

Materialaufwand
Fremdleistungen
EU-Erwerb 19% Vorst./USt
Bezugsnebenkosten

Personalaufwand
Geschéftsfuhrergehélter

Abschreibungen
Abschreibung immaterielle VermG

Sonstige Aufwendungen

Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter
Beitrage

Telefon

Telefax und Internetkosten
Zeitschriften, Blcher (Fachliteratur)
Rechts- und Beratungskosten
Lohnbuchhaltung

Abschluss- und Prifungskosten
Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs

Jahresfehlbetrag

Blatt 7

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
99.387,00 0,00
787,68 0,00
100.174,68 0,00

3.000,00 0,00
80.800,00 0,00
2.224,00 0,00
86.024,00 0,00

6.000,00 1.800,00

1.801,24 0,00

4.460,53 0,00
73,44 0,00
257,56 0,00
117,27 0,00
129,16 0,00
797,51 0,00
145,00 0,00
3.042,30 0,00
341,00 0,00
129,92 0,00
9.493,69 0,00

3.144,25 1.800,00



Blatt 8
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

Blatt 9

Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 13.11.2023
EUR EUR EUR EUR EUR

30 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben Ansch-/Herst-K 9.825,00 9.825,00
Abschreibung 1.417,00 1.801,24 3.218,24

Buchwerte 8.408,00 1.801,24 6.606,76

480 Geringwertige Wirtschaftsglter Ansch-/Herst-K 931,09 931,09
Abschreibung 931,09 931,09

Buchwerte 0,00 0,00

Ansch-/Herst-K 10.756,09 10.756,09

Abschreibung 2.348,09 1.801,24 4.149,33

Buchwerte 8.408,00 1.801,24 6.606,76




Blatt 10

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 13.11.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
30 Lizenz gew.

Schutzrechte,entg.erworben
30001 BfArM, Betdubungsmittelrechtliche ~ 01.02.2022 AHK 5.200,00 5.200,00
Erlaubnis Linear Absch 954,00 953,33 1.907,33
5/00 20,00 BW 4.246,00 953,33 3.202,67
30002 BfArM, Betaubungsmittelrechtliche 12.07.2022 AHK 4.625,00 4.625,00
Erlaubnis Linear Absch 463,00 847,91 1.310,91
5/00 20,00 BW 4.162,00 847,91 3.314,00
Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben AHK 9.825,00 9.825,00
Absch 1.417,00 1.801,24 3.218,24
BW 8.408,00 1.801,24 6.606,76




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

Blatt 11

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 13.11.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
480 Geringwertige Wirtschaftsguter
480001 Memory PC AMD Ryzen 2600 09.06.2020 AHK 486,55 486,55
GWG/voll Absch 486,55 486,55
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480002 Apple iPhone SE (128 GB) - 13.06.2020 AHK 444,54 444,54
Schwarz GWG/voll Absch 444,54 444,54
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
Geringwertige Wirtschaftsguter AHK 931,09 931,09
Absch 931,09 931,09
BW 0,00 0,00
AHK 10.756,09 10.756,09
Absch 2.348,09 1.801,24 4.149,33
BW 8.408,00 1.801,24 6.606,76




Blatt 12
Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main



