

## **Zwischenabschluss**

zum 13. November 2023

**Levano Med GmbH  
Medizinprodukthandel**

Praunheimer Landstr. 32  
60488 Frankfurt am Main

Kampf Steuerberatungsges. mbH

Universitätsstr. 22

55127 Mainz

Zwischenbilanz zum 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main****AKTIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>	6.606,76	0,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>	5.938,08	1.800,58
<b>C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>	34.955,16	34.821,57
	<b>47.500,00</b>	<b>36.622,15</b>

Blatt 2  
Zwischenbilanz zum 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main**

**PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>	0,00	0,00
<b>B. Rückstellungen</b>	0,00	2.400,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>	47.500,00	34.222,15
- davon gegenüber Gesellschaftern EUR 47.500,00 (EUR 29.680,57)		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 10.717,15)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 47.500,00 (EUR 23.505,00)		
	<b>47.500,00</b>	<b>36.622,15</b>

Kontennachweis zur Zwischenbilanz zum 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Anlagevermögen</b>				
30	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben		6.606,76	0,00
<b>Umlaufvermögen</b>				
1202	Deutsche Bank	5.762,26		0,00
1240	DB # 0035 2286 00	0,00		510,43
1545	Forderungen USt-Vorauszahlungen	175,82		423,05
1791	Umsatzsteuer frühere Jahre	0,00		316,41
		5.938,08		1.249,89
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	3,88		0,00
1574	Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%	15.352,00		0,00
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	2.006,15		0,00
1774	Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	15.352,00-		0,00
1776	Umsatzsteuer 19%	24.011,06-		0,00
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	22.001,03		0,00
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	0,00		550,69
		0,00		550,69
			5.938,08	1.800,58
<b>Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>				
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag				
		34.955,16		34.821,57
			47.500,00	36.622,15

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Eigenkapital</b>			
	Jahresfehlbetrag	3.144,25-		1.800,00-
	nicht gedeckter Fehlbetrag	34.955,16		34.821,57
800	Gezeichnetes Kapital	25.000,00		25.000,00
868	Verlustvortrag vor Verwendung	<u>56.810,91-</u>		<u>58.021,57-</u>
		0,00		0,00
	<b>Rückstellungen</b>			
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		0,00	2.400,00
	<b>Verbindlichkeiten</b>			
730	Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern	0,00		6.175,57
740	Darlehen Schneider # 456892	10.000,00		10.255,00
741	Darlehen Schneider # 730521	13.500,00		13.250,00
742	Darlehen #730622	24.000,00		0,00
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	0,00		2.741,58
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	0,00		1.578,27
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	<u>0,00</u>		<u>221,73</u>
		47.500,00		34.222,15
	<b>davon gegenüber Gesellschaftern EUR</b>			
	<b>47.500,00 (EUR 29.680,57)</b>			
730	Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern			
740	Darlehen Schneider # 456892			
741	Darlehen Schneider # 730521			
742	Darlehen #730622			
	<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</b>			
	<b>EUR 0,00 (EUR 10.717,15)</b>			
730	Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
	<b>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als</b>			
	<b>einem Jahr EUR 47.500,00 (EUR 23.505,00)</b>			
740	Darlehen Schneider # 456892			
741	Darlehen Schneider # 730521			
742	Darlehen #730622			
		<u>47.500,00</u>		<u>36.622,15</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	100.174,68	0,00
2. Materialaufwand	86.024,00	0,00
3. Personalaufwand	6.000,00	1.800,00
4. Abschreibungen	1.801,24	0,00
5. Sonstige Aufwendungen	9.493,69	0,00
<b>6. Jahresfehlbetrag</b>	<b>3.144,25</b>	<b>1.800,00</b>

Blatt 6

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main**

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Umsatzerlöse</b>				
8400	Erlöse 19% USt	99.387,00		0,00
8730	Gewährte Skonti	<u>787,68</u>		<u>0,00</u>
			100.174,68	0,00
<b>Materialaufwand</b>				
3100	Fremdleistungen	3.000,00		0,00
3425	EU-Erwerb 19% Vorst./USt	80.800,00		0,00
3800	Bezugsnebenkosten	<u>2.224,00</u>		<u>0,00</u>
			86.024,00	0,00
<b>Personalaufwand</b>				
4127	Geschäftsführergehälter		6.000,00	1.800,00
<b>Abschreibungen</b>				
4822	Abschreibung immaterielle VermG		1.801,24	0,00
<b>Sonstige Aufwendungen</b>				
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	4.460,53		0,00
4380	Beiträge	73,44		0,00
4920	Telefon	257,56		0,00
4925	Telefax und Internetkosten	117,27		0,00
4940	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	129,16		0,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	797,51		0,00
4956	Lohnbuchhaltung	145,00		0,00
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	3.042,30		0,00
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	341,00		0,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>129,92</u>		<u>0,00</u>
			9.493,69	0,00
<b>Jahresfehlbetrag</b>				
			<b><u>3.144,25</u></b>	<b><u>1.800,00</u></b>

Blatt 8

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main**

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

## Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main

Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 13.11.2023 EUR
30 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	9.825,00 1.417,00 <b>8.408,00</b>	1.801,24		9.825,00 3.218,24 <b>1.801,24</b> <b>6.606,76</b>	
480 Geringwertige Wirtschaftsgüter	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	931,09 931,09 <b>0,00</b>			931,09 931,09 <b>0,00</b>	
	<b>Ansch-/Herst-K</b>	<b>10.756,09</b>				<b>10.756,09</b>
	<b>Abschreibung</b>	<b>2.348,09</b>	<b>1.801,24</b>			<b>4.149,33</b>
	<b>Buchwerte</b>	<b>8.408,00</b>			<b>1.801,24</b>	<b>6.606,76</b>

**Levano Med GmbH Medizinprodukt Handel, Frankfurt am Main**

Bezeichnung	Datum Afa-Art ND %	Entw. der	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 13.11.2023 EUR
<b>30 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben</b>							
30001 BfArM, Betäubungsmittelrechtliche Erlaubnis							
30001 BfArM, Betäubungsmittelrechtliche Erlaubnis	01.02.2022 Linear 5/00 20,00	AHK Absch BW	5.200,00 954,00 <b>4.246,00</b>	953,33			5.200,00 1.907,33 <b>3.292,67</b>
30002 BfArM, Betäubungsmittelrechtliche Erlaubnis	12.07.2022 Linear 5/00 20,00	AHK Absch BW	4.625,00 463,00 <b>4.162,00</b>	847,91			4.625,00 1.310,91 <b>3.314,09</b>
<b>Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben</b>							
		AHK	<b>9.825,00</b>				<b>9.825,00</b>
		Absch	<b>1.417,00</b>	1.801,24			<b>3.218,24</b>
		BW	<b>8.408,00</b>		1.801,24		<b>6.606,76</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

## Levano Med GmbH Medizinproduktthandel, Frankfurt am Main

Bezeichnung	Datum AfA-Art ND %	Entw. der	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 13.11.2023 EUR
<b>480 Geringwertige Wirtschaftsgüter</b>							
480001 Memory PC AMD Ryzen 2600	09.06.2020 GWG/voll 1/00 100,00	AHK Absch BW	486,55 486,55 <b>0,00</b>				486,55 486,55 <b>0,00</b>
480002 Apple iPhone SE (128 GB) - Schwarz	13.06.2020 GWG/voll 1/00 100,00	AHK Absch BW	444,54 444,54 <b>0,00</b>				444,54 444,54 <b>0,00</b>
<b>Geringwertige Wirtschaftsgüter</b>		AHK Absch BW	<b>931,09</b> <b>931,09</b> <b>0,00</b>				<b>931,09</b> <b>931,09</b> <b>0,00</b>
		AHK Absch BW		10.756,09 2.348,09 8.408,00	1.801,24		10.756,09 4.149,33 1.801,24 6.606,76

Blatt 12

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 13.11.2023

**Levano Med GmbH Medizinprodukthandel, Frankfurt am Main**